АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05. 2015г.                                                                                                                         № 21
                                                               п. Северный

О   начале   пожароопасного   сезона
на  территории Северного сельского
поселения   в   2015 году.

                  В соответствии с  постановления Администрации Александровского района от 29.04.2015 года № 477 «О начале пожароопасного сезона на территории Александровского района в 2015 году», в целях своевременного осуществления мер по предупреждению природных пожаров, обеспечении безопасности населенных пунктов, населения и объектов экономии
        ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Пожароопасный сезон на территории Северного сельского поселения считать с 05 мая 2015 года.
        2.Утвердить план проведения организационно – технических и превентивных  мероприятий по защите населения и территорий Северного сельского поселения от природных пожаров в 2015 году согласно приложению к настоящему постановлению.
       3. Запретить на территории муниципального образования «Северное сельское поселение» в течение всего пожароопасного периода;

- сжигание мусора, разведения костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях прилегающих к жилым домам, общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведения огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке;

- выжигание травы на лесных полянах, лугах и проведение несанкционированных сельхозпалов;

- употребление при охоте пыжей из легковоспламеняющихся и тлеющих материалов;

- а также вводиться ограничение нахождения населения в лесах прилегающих к населённым пунктам.

       4. В целях информирования населения данное  постановление разместить на специально отведённых местах.

       5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                             Н.Т. Голованов

                                                                                                                                                                                                                     УТВЕРЖДЁН:
                                                                                                        постановлением Администрации
                                                                                                                                                                                                                     Северного сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                     от 05.05. 2015г.  №21
                                                                            План организационно – технических и превентивных мероприятий

	№ п/п
	              Наименование мероприятия
	               Срок                                исполнения в 2015 году
	Ответственные за исполнение

	1
	Провести обследование территории прилегающей к поселению и территорию поселения для выявления и устранения пожароопасных объектов, свалок
	08.05.2015 год
	Глава поселения

	2
	Привести в готовность спецтехнику, средства пожаротушения,

обеспечить запас топлива
	08.05.2015 год
	Глава поселения

	3
	Организовать очистку территорий населённых пунктов от сгораемого мусора, сухой травы и провести работы по устройству минерализованных полос шириной не менее 6 метров по периметру
	На протяжении всего пожароопасного периода
	Глава поселения

	4
	Организовать подготовку пожарных водоёмов, водонапорных башен, а также мест забора воды в населённых пунктах, установить аншлаги ( указатели) пожарный водоём
	На протяжении всего пожароопасного периода
	Глава поселения

	 5
	Провести проверку работоспособности систем оповещения населения на случай возникновения чрезвычайной ситуации (пожара)
	               8 мая
	Глава поселения

                               Состав сил и средств Северного сельского поселения для выполнения мероприятий по тушению лесных пожаров на 2014 год

	№
	Наименование предприятия , место дислокации
	Должность Ф.И.О. руководителя, телефон
	Тел. администрации
	                                  Состав сил и средств
	         Зона ответственности

	Личный состав
	Техника (количество)
	Навесные насосы, Мотопомпа
	Ручной инструмент

	авиа
	автомобили
	инженерная

	1
	ДПД
	Голованов Андрей Николаевич, (838255) 2-10-27
	(838255) 2-10-58
	4
	0
	УАЗ, ЗИЛ 131
	МТЗ 82.1

ТГ-90, бульдозер. бензопила
	         3 Мотопомпы
	РЛО - 8шт., лопата-5шт., топор-5шт.
	Территория Северного сельского поселения